ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(ОБЛАСТНОЙ ЦШНТР ОХРАНЫ ЗДОРОВЪЯ СЕМЬИ
И РЕПРОДУКЦИИ> (ГБУ РО (ОЦОЗС и Рф

прикАз
n/S, /J 201(г.

г. Ростов-на-Дону

о dополнuпlельньlх
л4ерах по проmuвоdейспlвuло коррупцuu
в ГБУ РО кОI|ОЗС lt Pll

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 29.06.2018г. Ns 378 (о
национальном плане противодействия коррупции приказа Министерства труда и

социаJIьной защиты Российской Федерации от 07.10.2013г. М530, Федерального закона

от 25.|2,2о08г. Jф 27з-Фз <о противодействии коррупции) и письма Министерства труда

и социальной защиты Российской Федерации от 26.I|.20118Г. NS 18-0/10/В-9380

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утверлить:
1.1. крегламент обмена подарками и знаками делового гостеприимства гБу ро

кОI-{ОЗС и Р>> (приложение Nч1).

1.2. днтиltоррупционный стандарт закупочной деятельности ГБУ РО кОЩОЗС и Р>

(прилохсение Nч2).
1.З, Полохtение о кТелефоне доверия) ГБУ РО кОI]ОЗС и Р>;

1.4. Полохtение о кднтикоррупционном ящике) гБу рО кОЩОЗС и Р>;

1.5. Утвердить комиссию IIо выемке обращений граждан из кАнтикоррупционного

ящика) гБу ро кОI_{ОЗС и Р> в составе: В.А Ширинг; Т.А. Махова; В. ,Щ. Хомченко.

2. НазначИть зам, гл. врача по оМР В.А. ШириЕга ответственным за организацию работы
ктелефона доверия), на период отсутствия ответственность возлоя(ить на зам. гл. врача

по КЭР Т.А. Махову.
3. Заместителю гJIавного врача по ОМР В.А. Ширингу:

3.1. повысить бдительность и обеспечить контроль в гБу ро кощозс и р> за

применением предусмотренных антикоррупционном законодательством мер

юридической ответственности в каждом случае несоблюдения данного запрета.

3.2. На планерноМ совещаниИ довестИ до сотрудНиков ГБУ РО (ОЦОЗС и Р> данный
приказ.

3,3. Разместить информационное сообщение по данному вопросу на официальном
сайте, а TaIOKe в помещениях ГБУ РО кОI]ОЗС и Р>, доступных для посещения.

4. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

Главный врач tr- Т.И. Федоровых

С приказом ознаI(омлены7.
l. [iJиринг В.А. ,, o{Z

Nр#

l. лJпруlПr D.^. / (

2. Махова Т.л.Z',
3, Хомченко ВlЩ.